
 
 

ÖNKORMÁNYZATÁNAK

KÖZLÖNYE

NÓGRÁD MEGYE
N

Ó
G

R
Á

D
 M

EG
YE ÖNKORMÁNY

ZA
T

Á
N

A
K

H
IVATALOS LAPJA

* *

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

XXIII. évfolyam 

1. szám 

2013. február 1. 
        

NÓGRÁD MEGYEI ÖNKORMÁNYZATI 
HIVATAL 

3100 Salgótarján, Rákóczi út 36. 

A KÖZGYŰLÉS 
2013. I. 31.-ÉN TARTOTT ÜLÉSÉN HOZOTT 

HATÁROZATAI ÉS 
RENDELETEI 



 SZÁM  TÁRGY  OLDAL  
   

 I. 
SZEMÉLYI RÉSZ 

 

   
1/2013. (I.31.) Kgy. h. Bognár Ferenc személyes érintettségének bejelentése 2 
2/2013. (I.31.) Kgy. h. A Területfejlesztési Bizottság tagjának megválasztása 3 

   
 II. 

A KÖZGY ŰLÉS RENDELETEI 
 

   
1/2013. (II. 1.) önkormányzati 
rendelete 

Nógrád Megye Önkormányzata 2012. évi költségvetésének 
módosításáról (IV. sz. módosítás)  

4 

2/2013. (II. 1.) önkormányzati 
rendelete 

Nógrád Megye Önkormányzata 2013. évi költségvetéséről 15 

3/2013. (II. 1.) önkormányzati 
rendelete 

A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének Hivatala alapító 
okiratáról szóló 19/2000. (XII. 1.) Kgy. rendelet hatályon kívül 
helyezéséről 

28 

4/2013. (II. 1.) önkormányzati 
rendelete 

A közgyűlés és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
24/2003. (XII. 29.) Kgy. rendelet módosításáról 

29 

   
 III. 

A KÖZGY ŰLÉS HATÁROZATAI  
 

   
3/2013. (I.31.) Kgy. h.  Jelentés az elmúlt közgyűlésen hozott határozatok végrehajtásáról, a 

két ülés között történt főbb eseményekről, átruházott hatáskörben 
hozott döntésekről és a közgyűlés ülésére készült előterjesztésekhez 
kapcsolódó bizottsági véleményekről, javaslatokról 

33 

4/2013. (I.31.) Kgy. h. Nógrád Megye Önkormányzata 2013. évi költségvetésének 
végrehajtásával kapcsolatos intézkedések 

153 

5/2013. (I.31.) Kgy. h. A Nógrád Megyei Önkormányzati Hivatal alapító okiratának 
elfogadása 

154 

6/2013. (I.31.) Kgy. h. A közgyűlés és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
rendelet módosításával összefüggő intézkedések 

158 

7/2013. (I.31.) Kgy. h. A Nógrádi Fejlesztési Ügynökség Nonprofit Kft. Javadalmazási 
Szabályzata elfogadása 

159 

8/2013. (I.31.) Kgy. h. A területi nemzetiségi önkormányzatok, valamint a megyei 
önkormányzat közötti együttműködés 2012. évi tapasztalatairól 
szóló tájékoztató elfogadása 

165 

   
   

 



I. 
SZEMÉLYI RÉSZ   

 

 

 
HATÁROZATA 
 

A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének ülésén a Területfejlesztési Bizottság tagjának 
megválasztása előtt a jelölt bejelentette személyes érintettségét. 
A testület az érintettet a Magyarországi helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
49.§ (1) bekezdése, valamint a közgyűlés és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
24/2003. (XII. 29.) Kgy. rendelet 33.§-a alapján nem zárja ki a döntéshozatalból. 
A testület utasítja elnökét, gondoskodjon arról, hogy az érintett részt vegyen a szavazásban. 
Határidő: azonnal 
Felelős: Becsó Zsolt, a közgyűlés elnöke 
 
 
 
Salgótarján, 2013. január 31. 
 
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

1/2013. (I.31.) Kgy. 
 

Tárgy: Bognár Ferenc személyes érintettségének 
bejelentése 



 

 

 
HATÁROZATA 
 

1. A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése 2013. január 31-ei hatállyal a Területfejlesztési 
Bizottság tagjává Bognár Ferencet választja meg. 

 
2. A közgyűlés utasítja a főjegyzőt, hogy az 1. pont rendelkezéseit vezesse át a közgyűlés és szervei 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 24/2003. (XII. 29.) Kgy. rendelet vonatkozó 
függelékeiben. 
Határidő: 2013. február 1. 
Felelős: dr. Barta László megyei főjegyző 

 
 
Salgótarján, 2013. január 31. 
 
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 

2/2013. (I.31.) Kgy. 
 

Tárgy: a Területfejlesztési Bizottság tagjának 
megválasztása 



II. 
A KÖZGY ŰLÉS RENDELETEI 

 
Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 

    1/2013. (II. 1.) önkormányzati 
          r e n d e l e t e 
 

Nógrád Megye Önkormányzata 2012. évi költségvetésének módosításáról  
(IV. sz. módosítás)  

 
A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés) az államháztartásról szóló 
2011. évi CXCV. törvény 23. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján Nógrád Megye 
Önkormányzata 2012. évi költségvetéséről szóló 3/2012. (I. 20.) önkormányzati rendelete 
(továbbiakban: Kvr.) módosítására a következőket rendeli el: 

 
 

1.§ 
 
(1) A Kvr. 1. § (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 
„(1)  Az Önkormányzat 2012. évi összevont költségvetését az alábbiak szerint  

 
 

E Ft-ban 
Megnevezés Működési  

célú 
Felhalmozási  

célú 
Összesen 

Tárgyévi költségvetési kiadási főösszegét: 2.978.409 16.976 2.995.385 
Tárgyévi költségvetési bevételi főösszegét: 1.670.213 12.126 1.682.339 
Tárgyévi költségvetési hiány összegét: 1.308.196 4.850 1.313.046 
    
Előző évi pénzmaradvány igénybevételét: 1.308.196 4.850 1.313.096 
    
Kiadási főösszegét: 2.978.409 16.976 2.995.385 
Bevételi főösszegét: 2.978.409 16.976 2.995.385 

 
állapítja meg.” 
 

(2)  Az Önkormányzat és a Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének Hivatala (a továbbiakban: 
Hivatal) összevont, valamint működési és fejlesztési mérlegét a Kvr. 1. számú melléklete helyébe 
lépő e rendelet 1. számú melléklete, az Önkormányzat működési és fejlesztési mérlegét a Kvr. 1.1 
számú melléklete helyébe lépő e rendelet 1.1 számú melléklete, a Hivatal működési és fejlesztési 
mérlegét a Kvr. 1.2 számú melléklete helyébe lépő e rendelet 1.2 számú melléklete tartalmazza. 

 
 
(3) Az 1. § (1) bekezdés szerinti bevételi és kiadási főösszeg költségvetési fejezetenkénti, címenkénti, 

alcímenként és kiemelt előirányzatok szerinti megoszlását a Kvr. 2. számú melléklete helyébe lépő 
e rendelet 2. számú melléklete tartalmazza. 

 
(4) A Kvr. kiegészül az Önkormányzat beruházásonkénti előirányzatait tartalmazó 4. számú 

melléklettel, mely e rendelet 4. számú melléklete. 
 
 
 



2. § 
 

 
E rendelet kihirdetését követő nap lép hatályba, azzal, hogy rendelkezéseit visszamenőlegesen 2012. 
december 31. napjával kell alkalmazni. 
 
Salgótarján, 2013. január 31. 
 
 
 
  

Becsó Zsolt s.k. 
Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 
 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 

 



Nógrád Megye Önkormányzata, 
Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének Hivatala

2012. évi költségvetési összevont mérlege

 1. számú melléklet

Ssz. Bevételek
Összeg             

E Ft.
Ssz. Kiadások

Összeg             
E Ft.

1. Működési jellegű központi támogatás 201 200      1. Személyi juttatás 113 086      

2. Központosított előirányzat, egyéb központi támogatás 49 133        2.  Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 30 093        

3. Megyei tartalék keretből kapott támogatás 12 000        3. Dologi kiadások 164 558      

4. Saját bevétel 8 260          4. Átadott pénzeszközök 2 670 672   

5. Működési célú átvett pénzeszköz ÁHT-on belülről 29 522        

6. ÁHT-on kívülről működési pénzeszköz átvétel 59 957        

7. Számlanyitáshoz kapcs.techn.műk. átvett pénzeszköz 1 310 141   

1 670 213   2 978 409   

8. Működési jellegű pénzmaradvány 1 308 196   

2 978 409   2 978 409   

9. Fejlesztési célú átvett pénzeszköz ÁHT-on belülről 4 922          5. Beruházási kiadások 14 126        

10. ÁHT-on kívülről felhalmozási pénzeszköz átvétel 5 000          6. Kölcsön nyújtása 2 850          

11. Felhalmozási kamatbevétel, osztalék 2 204          

12 126        16 976        

12. Fejlesztési pénzmaradvány 4 850          

16 976        16 976        

2 995 385   2 995 385   

Működési kiadások összesen

II. Tárgyévi fejlesztési kiadásokII. Tárgyévi fejlesztési bevételek

I. Tárgyévi működési bevételek

Bevételek mindösszesen

Fejlesztési kiadások

Kiadások mindösszesen

Fejlesztési bevételek összesen

Működési bevételek összesen

I. Tárgyévi működési kiadások



Nógrád Megye Önkormányzata
 2012. évi költségvetési mérlege

 1.1 számú melléklet

E Ft

Ssz. Bevételek
III.sz.               

módosítás
Változás

IV.sz. 
módosítás

Ssz. Kiadások
III.sz.               

módosítás
Változás

IV.sz. 
módosítás

1. Működési jellegű központi támogatás 201 200       201 200      1. Személyi juttatás -                  

2. Központosított előirányzat, egyéb központi támogatás 48 697         436             49 133        2.  Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó -                  

3. Megyei tartalék keretből kapott támogatás 12 000        12 000        3. Dologi kiadások 82 759        22 575        105 334      

4. Saját bevétel 660              60               720             4. Átadott pénzeszközök 1 362 029   1 362 029   

5. Működési célú átvett pénzeszköz ÁHT-on belülről 28 629         28 629        5. Önkormányzati támogatás 202 551      10 079 -       192 472      

6. ÁHT-on kívülről működési pénzeszköz átvétel 59 957         59 957        

339 143       12 496        351 639      1 647 339   12 496        1 659 835   

7. Működési jellegű pénzmaradvány 1 308 196    1 308 196   

1 647 339    12 496        1 659 835   1 647 339   12 496        1 659 835   

8. Fejlesztési célú átvett pénzeszköz ÁHT-on belülről 4 922           4 922          6. Beruházási kiadások 14 126        14 126        

9. ÁHT-on kívülről felhalmozási pénzeszköz átvétel 5 000           5 000          7. Kölcsön nyújtása 2 850          2 850          

10. Felhalmozási kamatbevétel, osztalék 2 204           2 204          

12 126         -                  12 126        16 976        -                  16 976        

11. Fejlesztési pénzmaradvány 4 850           4 850          

16 976         -                 16 976        16 976        -                 16 976        

1 664 315    12 496        1 676 811   1 664 315   12 496        1 676 811   

I. Tárgyévi működési bevételek I. Tárgyévi működési kiadások

Működési bevételek összesen Működési kiadások összesen

Fejlesztési bevételek összesen Fejlesztési kiadások

Bevételek mindösszesen Kiadások mindösszesen

II. Tárgyévi fejlesztési bevételek II. Tárgyévi fejlesztési kiadások



Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének Hivatala
 2012. évi költségvetési mérlege

 1.2 számú melléklet

E Ft

Ssz. Bevételek
III.sz.               

módosítás
Változás

IV.sz. 
módosítás

Ssz. Kiadások
III.sz.               

módosítás
Változás

IV.sz. 
módosítás

1. Működési jellegű önkormányzati támogatás 202 551       10 079 -       192 472      1. Személyi juttatás 120 643      7 557 -         113 086      

2. Saját bevétel 7 003           537             7 540          2.  Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 32 361        2 268 -         30 093        

3. Működési célú átvett pénzeszköz ÁHT-on belülről 290              603             893             3. Dologi kiadások 58 588        636             59 224        

4. Számlanyitáshoz kapcs.techn.műk. átvett pénzeszköz 1 310 141    1 310 141   4. Átadott pénzeszközök 1 308 393   250             1 308 643   

1 519 985    8 939 -         1 511 046   1 519 985   8 939 -         1 511 046   

5. Működési jellegű pénzmaradvány -                   -                  

1 519 985    8 939 -         1 511 046   1 519 985   8 939 -         1 511 046   

5. Beruházási kiadások

6. Kölcsön nyújtása

-                   -                  -                  -                  -                  -                  

6. Fejlesztési pénzmaradvány -                  

-                  -                 -                 -                 -                 -                 

1 519 985    8 939 -         1 511 046   1 519 985   8 939 -         1 511 046   

I. Tárgyévi működési bevételek I. Tárgyévi működési kiadások

Működési bevételek összesen Működési kiadások összesen

II. Tárgyévi fejlesztési bevételek

Bevételek mindösszesen Kiadások mindösszesen

Fejlesztési bevételek összesen Fejlesztési kiadások

II. Tárgyévi fejlesztési kiadások



Nógrád Megye Önnkormányzata 2012. évi költségvetésének részletezése
(IV. sz. módosítás)

 2. számú melléklet

Bevétel Bevétel Bevétel

 Összeg             
E Ft. 

Alcím összesen          
E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

 Összeg             
E Ft. 

Alcím összesen          
E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

 Összeg             
E Ft. 

Alcím összesen          
E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

I. Közgy űlés közvetlen kiadásai 86 101          1 084            87 185          
1.   Képviselő testület kiadásai 27 060          -                   27 060          

1.     2011.évi bizottsági szerkezet miatti 2 havi költség 6 139            -                   6 139            
1.       Személyi juttatás 4 939            4 939            
2.       Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 1 200            1 200            

2.     2012.évi bizottsági szerkezet alapján 10 havi költség 20 204          -                   20 204          
1.       Személyi juttatás 15 200          15 200          
2.       Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 4 104            4 104            
3.       Dologi kiadások 900               900               

3.   Kitüntetések, díjak 717               -                   -                   717               
1.       Személyi juttatás -                   -                   
2.       Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó -                   -                   
3.       Dologi kiadások 717               717               

2. 1.   Elnöki kabinet kiadásai 56 241          56 241          1 084            1 084            57 325          57 325          
1.       Személyi juttatás 33 801          200               34 001          
2.       Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 9 126            200 -              8 926            
3.       Dologi kiadások 11 314          834               12 148          
4.       Átadott pénzeszköz 2 000            250               2 250            

3. 1.  Rendezvények, kiadványok 2 000            2 800            -                   -                   2 000            2 800            
1.       Személyi juttatás 45                 45                 
2.       Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 93                 93                 
3.       Dologi kiadások 2 000            138 -              1 862            

2.  Nemzetközi kapcsolatok 800               -                   800               
1.       Személyi juttatás 98                 98                 
2.       Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 18                 18                 
3.       Dologi kiadások 800               116 -              684               

II. Hivatal kiadásai 1 433 884     10 023 -         1 423 861     
1. 1.   Hivatal működtetésnek kiadásai 88 881          88 881          10 079 -         10 079 -         78 802          78 802          

1.
      Személyi juttatás (ebből Esélyek Háza kiadásai I. ütem 
2.136 E Ft, II. ütem 2.100 E Ft)

66 703          7 900 -           58 803          

2.
      Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 
(ebből  Esélyek Háza kiadásai I. ütem  578 E Ft, II. ütem 567 E 
Ft)

17 931          2 179 -           15 752          

3.       Dologi kiadások 4 247            4 247            
2. 1.  Megyeháza üzemeltetésével kapcsolatos költségek 26 925          34 470          -                   -                   26 925          34 470          

3.       Dologi kiadások 26 925          26 925          
2.   Szolgáltatások, egyéb dologi kiadások költsége 7 545            -                   7 545            

      Dologi kiadások 7 545            7 545            
3. 1.   Számlavezetés költsége 1 600            4 140            -                   56                 1 600            4 196            

3.       Dologi kiadások 1 600            1 600            
2.   ÁFA befizetés 540               56                 596               

3.       Dologi kiadások 540               56                 596               
3.   Egyéb kiadások 2 000            -                   2 000            

3.       Dologi kiadások 2 000            2 000            
4. 1.  Pénzmaradványt terhelő kiadások 1 306 393     1 306 393     -                   -                   1 306 393     1 306 393     

4.       Átadott pénzeszköz 1 306 393     1 306 393     

IV.módosítás

Al-
cím

Kiemelt el őirányzat 
Költség-

visel ő

Kiemelt 
előirány-

zat 

H
iv

at
al

 tö
rz

ss
zá

m
án

 m
eg

je
le

n
ő

 té
te

le
k

Kiadás
Cím

Feje-
zet

Kiadás Kiadás
III. módosítás Változás

1



Nógrád Megye Önnkormányzata 2012. évi költségvetésének részletezése
(IV. sz. módosítás)

 2. számú melléklet

Bevétel Bevétel Bevétel

 Összeg             
E Ft. 

Alcím összesen          
E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

 Összeg             
E Ft. 

Alcím összesen          
E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

 Összeg             
E Ft. 

Alcím összesen          
E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

IV.módosítás

Al-
cím

Kiemelt el őirányzat 
Költség-

visel ő

Kiemelt 
előirány-

zat 

Kiadás
Cím

Feje-
zet

Kiadás Kiadás
III. módosítás Változás

I.-II. cím bevételei 1 519 985     1 519 985     1 519 985     1 519 985     8 939 -          8 939 -          8 939 -           8 939 -           1 511 046     1 511 046     1 511 046     1 511 046     
1.      Saját bevétel 7 003            537               7 540            
2.      Működési célú átvett pénzeszköz 290               603               893               
3.      Számlanyitásokkal kapcs.technikai átvett pénzeszk.műk. 1 281 075     1 281 075     
4.      Számlanyitásokkal kapcs.technikai átvett pénzeszk.fejl. 29 066          29 066          
5.      Pénzmaradvány - működési -                   -                   
6.      Pénzmaradvány - fejelsztési -                   -                   
7.      Működési intézményi támogatás 202 551        10 079 -         192 472        

III. Üzemeltetési kiadások
1.   Megyeházán belül elfoglalt terület költségei 5 894            496               6 390            

1.     Közös költségek -                    5 894            -                   496               -                    6 390            
3.       Dologi kiadások -                   

2.   Takarítás költsége -                    -                   -                    
3.       Dologi kiadások -                   

3.   Szolgáltatások, egyéb dologi kiadások költsége 5 894            496               6 390            
3.       Dologi kiadások 5 894            496               6 390            
4.       Átadott pénzeszköz -                   -                   

IV. Egyéb kiadások 1 361 077     -                   1 361 077     
1. 1.   Számlavezetés költsége 477               477               -                   -                   477               477               

3.       Dologi kiadások 477               477               
2.   2011. évről áthúzódó kiadások -                    -                   -                    

1.       Személyi juttatás
2.       Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó
3.       Dologi kiadások -                   

3.   Egyéb kiadások -                    -                   -                    
3.       Dologi kiadások -                   

2. 1.   2011.év állami támogatás elszámolása 47 964          1 360 600     -                   -                   47 964          1 360 600     
3.       Dologi kiadások 47 964          47 964          
4.       Átadott pénzeszköz -                   

2.   Területi nemzetiségi önkormányzatok támogatása átadása -                    -                   -                    
4.       Átadott pénzeszköz -                   -                   

3.  Számlanyitásokkal kapcs., egyéb technikai jelegű kiadások 1 312 636     -                   1 312 636     
4.       Átadott pénzeszköz 1 312 636     1 312 636     

V. Elhasználódott eszközök pótlása, új beszerzés, felújítás 12 204          -                   12 204          
1. 1.   Eszközök beszerzése, üzletrész vásárlása 12 204          12 204          -                   -                   12 204          12 204          

5.       Intézményi beruházási kiadás 12 204          12 204          

VI. Tartalék 2 000            22 079          24 079          
1. 1.   Általános tartalék 2 000            2 000            22 079          22 079          24 079          24 079          

3.       Dologi kiadások 2 000            22 079          24 079          

Ö
nk

or
m

án
yz

at
 tö

rz
sá

m
án

 m
eg

je
le

n
ő

 té
te

le
k

2



Nógrád Megye Önnkormányzata 2012. évi költségvetésének részletezése
(IV. sz. módosítás)

 2. számú melléklet

Bevétel Bevétel Bevétel

 Összeg             
E Ft. 

Alcím összesen          
E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

 Összeg             
E Ft. 

Alcím összesen          
E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

 Összeg             
E Ft. 

Alcím összesen          
E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

IV.módosítás

Al-
cím

Kiemelt el őirányzat 
Költség-

visel ő

Kiemelt 
előirány-

zat 

Kiadás
Cím

Feje-
zet

Kiadás Kiadás
III. módosítás Változás

VII. Területfejlesztési Tanács jogutódlása 70 160          -                   70 160          
1. 1.   Számlamaradvány, értékpapír forgalom 56 603          70 160          -                   -                   56 603          70 160          

3.       Dologi kiadások 13 710          13 710          
4.       Átadott pénzeszköz 42 893          42 893          

2. 1.   NEOGRADIENSIS Régió Egyesület támogatása 6 500            -                   6 500            
4.       Átadott pénzeszköz 6 500            6 500            

3. 1.   Nemzeti Fejlesztési Minisztérium támogatása 7 057            -                   7 057            
3.       Dologi kiadások 5 135            5 135            
5.       Intézményi beruházási kiadás 1 922            1 922            

VIII. Lakásalap 2 850            -                   2 850            
1. 1.   Munkáltatói kölcsön nyújtása 2 850            2 850            -                   -                   2 850            2 850            

6.       Kölcsön nyújtása 2 850            2 850            
IX. Esélyek Háza programok támogatása 7 579            -                   7 579            

1. 1.  I.  Pályázati program költségei 3 246            7 579            -                   -                   3 246            7 579            
1.       Személyi juttatás -                   
2.       Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó -                   
3.       Dologi kiadások 3 246            3 246            

2.  II.  Pályázati program költségei 4 333            -                   4 333            
3.       Dologi kiadások 4 333            4 333            

X.
1. 1.   I.-II.fejezethez önkormányzati támogatás 202 551        202 551        202 551        10 079 -         10 079 -         10 079 -         192 472        192 472        192 472        

4.     Működési intézményi támogatás 202 551        10 079 -         192 472        

III.-X. cím bevételei 1 664 315     1 664 315     1 664 315     1 664 315     12 496          12 496          12 496          12 496          1 676 811     1 676 811     1 676 811     1 676 811     
1.       Önkormányzat támogatása 201 200        201 200        
2.       Központosított előirányzat, egyéb központi támogatás 48 697          436               49 133          
3.      Megyei tartalék keretből kapott támogatás 12 000          12 000          
4.      Saját bevétel 660               60                 720               
5.      Működési célú átvett pénzeszköz átvétel ÁHT-on belül 28 629          28 629          
6.      TFT pénzeszköz, egyéb ÁHT-on kívüli működési átvétel 59 957          59 957          
7.      Felhalmozási kanat, osztalék bevétel 2 204            2 204            
8.      Felhalmozási célú pénzeszköz átvétel ÁHT-on belülről 4 922            4 922            
9.      Felhalmozási célú pénzeszköz átvétel ÁHT-on kívülről 5 000            5 000            
10.      Pénzmaradvány - működési 1 308 196     1 308 196     
11.      Pénzmaradvány - fejelsztési 4 850            4 850            

Technikai összegezés 3 328 630     3 328 630     3 328 630     3 328 630     1 664 315     24 992          24 992          24 992          24 992          12 496          3 353 622     3 353 622     3 353 622     3 353 622     1 676 811     

Ö
nk

or
m

án
yz

at
 tö

rz
sá

m
án

 m
eg

je
le

n
ő

 té
te

le
k

3



Nógrád Megye Önkormányzata 
engedélyezett létszámkerete (álláshelyek)

3. számú melléklet

Fő

Megnevezés
Teljes munkaidőben 
foglalkoztatott

Részmunkaidőben 
foglalkoztatott

Állományon kívüli 
alkalmazott

Összesen

Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése 2 1 3

Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének Hivatala 23 23

Összesen 25 0 1 26

Közfoglalkoztatott 1 1



RÉSZLETEZÉS
az önkormányzat beruházási kiadásairól 

4. számú melléklet

Megnevezés
 Előirányzat                

M Ft 

Számítástechnikai eszközök, berendezések 1 931                  

Audió vizuális eszközök 400                     

Immateriális javak 400                     

Klímaberendezés 200                     

Telefon alközpont 1 500                  

Bútor 300                     

GPS 45                       

Fénymásoló 1 250                  

Gépjármű 7 100                  

Részesedés 1 000                  

Összesen 14 126                



Nógrád Megye Önkormányzatának
2012. évi költségvetésének likviditási terve

(IV. sz. módosítás)

1. számú tábla

E Ft.

Hónap
 Működési 

támogatás szerinti 
kiadás 

 Pénzmaradványt 
terhelő és 

technikai jellegű 
kiadások 

 Területfejlesztéssl 
összfüggő 
feladatok 

 Fejlesztési 
kiadások 

 Lakásalap 
 Esélyek 

Háza 
Összesen Pénzmaradvány Bevétel Egyenleg

Január 2 640                2 621 032         2 623 672  1 313 046      1 346 021   35 395        

Február 7 214                42 890              5 960        56 064       57 779        37 110        

Március 18 419              18 419       25 396        44 087        

Április 10 498              10 498       14 996        48 585        

Május 17 703              17 703       21 515        52 397        

Június 48 097              6 500                54 597       40 640        38 440        

Július 22 459              5 989          28 448       43 872        53 864        

Augusztus 34 519              34 519       24 307        43 652        

Szeptember 21 945              10 385              900           33 230       48 356        58 778        

Október 24 144              8 137          1 067        33 348       27 313        52 743        

November 24 146              892           25 038       32 246        59 951        

December 28 837              10 385              1 667        40 889       39 702        58 764        

Összesen 260 621            2 621 032         70 160              14 126        -               10 486      2 976 425  1 313 046      1 722 143   

Várható maradvány 36 000              10 825              3 000          3 012       4 037        56 874       

MINDÖSSZESEN 296 621            2 621 032         80 985              17 126        3 012       14 523      3 033 299  



15 

 

Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 
    2/2013. (II. 1.) önkormányzati 

          r e n d e l e t e 
 

Nógrád Megye Önkormányzata 2013. évi költségvetéséről 
 
A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés) az államháztartásról szóló 
2011. évi CXCV. törvény 23. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján Nógrád Megye 
Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) 2013. évi költségvetéséről a következő rendelet 
alkotja: 
 

I. fejezet 
A költségvetés szerkezeti rendje 

 
1.§  (1) A költségvetési előirányzatok fejezetekre, címekre tagolódnak.  

(2) A jelen rendeletben meghatározott valamennyi előirányzat kiemelt előirányzat. 
 
 

II. fejezet 
Az Önkormányzat kiadásainak és bevételeinek főösszege 

 
2.§ (1) Az Önkormányzat 2013. évi összevont költségvetését az alábbiak szerint állapítja meg: 
 
          E Ft 

Megnevezés Működési célú Felhalmozási célú Összesen 
Tárgyévi költségvetési kiadási 
főösszeg 

252.062 6.012 258.074 

Tárgyévi költségvetési bevételi 
főösszeg 

201.200  201.200 

Tárgyévi költségvetési hiány 
összege 

50.862 6.012 56.874 

Előző évi pénzmaradvány 
igénybevétele 

50.862 6.012 56.874 

Kiadási főösszeg 252.062 6.012 258.074 
Bevételi főösszeg 252.062 6.012 258.074 

 
 

(2) Az Önkormányzat és a Hivatal összevont, valamint működési és fejlesztési mérlegét az 1. 
számú melléklet, az Önkormányzat működési és fejlesztési mérlegét az 1.1 számú, a  Hivatal 
működési és fejlesztési mérlegét az 1.2 számú melléklet tartalmazza. 

 
(3) Az 2. § (1) bekezdés szerint bevételi és kiadási főösszeg költségvetési fejezetenkénti,  

címenkénti, alcímenként és kiemelt előirányzatok szerinti megoszlását a 2. számú melléklet 
tartalmazza. 

 
(4) A 2013. évi alkalmazotti létszámkeret-előirányzatot a 3. számú melléklet tartalmazza. 
 

 (5) Az Önkormányzat beruházásonkénti előirányzatait e rendelet 4. számú melléklete tartalmazza. 
 
  
(6) Az általános tartalék – a 2. számú melléklet VII.1. címében lévő összeg – az év közben 

jelentkező többletfeladatokra, előre nem tervezhető kiadásokra fordítható. 



16 

 

 
(7) Az Önkormányzat likviditási tervét az 1. számú, a 2013., 2014., 2015. évi költségvetés 

mérlegét a 2. számú tábla tartalmazza. 
 
3. § A Közgyűlés felhatalmazza elnökét és a megyei főjegyzőt, hogy Magyarország 2013. évi központi 

költségvetéséről szóló 2012. évi CCIV. törvény 4. mellékletében szereplő, megyei 
önkormányzatnak igényelhető kiegészítő támogatására pályázatot, igénylést nyújtsanak be. 

 
 

III. fejezet 
Az Önkormányzat előirányzatainak megállapításával,  

teljesítésével kapcsolatos rendelkezések 
 

4. § (1) A Közgyűlés időközönként, de legkésőbb a 2013. évi zárszámadást tárgyaló ülést megelőzően, 
2013. december 31-ei hatállyal dönt a költségvetési rendelet módosításáról. 

 
(2) A fejezetenként jóváhagyott kiemelt kiadási előirányzatok nem léphetők túl, azokra 

többletkötelezettségek nem vállalhatók. A kiemelt előirányzatokon belül a részelőirányzatok 
a közgyűlés tájékoztatása nélkül is módosíthatók.  

 
(3) A közgyűlés felhatalmazza elnökét, hogy a Nógrádi Fejlesztési Ügynökség Nonprofit Kft. 

átmeneti fizetési nehézségei kezelése érdekében a rendelet 2. számú melléklet VIII.1 cím 
előirányzata terhére finanszírozást biztosítson. 

 
(4) A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 132. § szerinti illetményalap 

a 2013. évben 38.650 forint. 
 
(5) Az egy foglalkoztatott éves kafetériakerete 2013. évben bruttó 200.000 forintot, amely 

összeg fedezetet biztosít az egyes juttatásokhoz kapcsolódó, a juttatást teljesítő munkáltatót 
terhelő közterhek megfizetésére is. 

 
(6) A Hivatalnál jutalom a személyi juttatásoknál jelentkező megtakarítások terhére, módosított 

előirányzatként tervezhető. 
 
(7) A közgyűlés a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 253. § (9) 

bekezdése alapján a címzetes főjegyző számára az illetményalap huszonnégyszerese összegű 
juttatást állapít meg, melynek fedezete e rendelet 2. számú melléklet II.1 alcím előirányzata. 

 
(8) A Közgyűlésnek – a költségvetés helyzetére tekintettel – a nyugállományú köztisztviselők 

kedvezményes étkeztetésének biztosítására nem áll módjában szociális keretet elkülöníteni. 
 
5. § A Közgyűlés felhatalmazza elnökét, hogy a céltartalékként elkülönített 12 M Ft keretre a 

Belügyminisztérium rendelete, iránymutatása alapján kötelezettséget vállaljon, pénzügyileg 
kiadásokat teljesítsen. 

 
6. §  A Közgyűlés az Önkormányzat Közlönye 2013. éves előfizetési díját 2013. január 1. napjától 

7.000 Ft-ban állapítja meg. 
 
7. § Az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló 9/2012. (IV. 27.) 

önkormányzati rendelet 8. § (6) bekezdése alapján a Nógrádi Fejlesztési Ügynökség Nonprofit 
Kft.-vel szemben fennálló 5.481.716 Ft összegű pénzügyi követelésről lemond.   

 
8. § Több évre szóló kötelezettségvállalást és közvetett támogatást a költségvetési rendelet nem 

tartalmaz. 



17 

 

 
9. § Az Önkormányzat 2013. évi költségvetése csak kötelező feladatokat tartalmaz. 
 
10. § A Közgyűlés felhatalmazza elnökét, hogy az Önkormányzat 2014. költségvetési évre vonatkozó 

költségvetési rendeletének elfogadásáig a 2013. költségvetési év éves központi, módosított 
előirányzatként szereplő költségvetési támogatása időarányos, legfeljebb 2 hónapra vonatkozó 
keretösszegéig dönthet a forrás felhasználásról.  

 
 

 
IV. fejezet 

Záró rendelkezések 
 
11. § (1) E rendelet – a (2) bekezdése kivételével – kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 

(2)  Jelen rendeletben foglalt pénzügyi bevételi és kiadási előirányzatok 2013. január 1-jétől – 
visszamenőlegesen – hatályosak. 

 

Salgótarján, 2013. január 31. 
 
 
  

Becsó Zsolt s.k. 
Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 
 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 

 



Nógrád Megye Önkormányzata, 
Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének Hivatala

2013. évi költségvetési összevont mérlege

 1. számú melléklet

Ssz. Bevételek
Összeg             

E Ft.
Ssz. Kiadások

Összeg             
E Ft.

1. Működési jellegű központi támogatás 201 200      1. Személyi juttatás 123 644      

2. Központosított előirányzat, egyéb központi támogatás 2.  Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 33 385        

3. Saját bevétel 3. Dologi kiadások 95 033        

4. Működési célú átvett pénzeszköz ÁHT-on belülről 4. Átadott pénzeszközök

5. ÁHT-on kívülről működési pénzeszköz átvétel

6. Számlanyitáshoz kapcs.techn.műk. átvett pénzeszköz

201 200      252 062      

7. Működési jellegű pénzmaradvány 50 862        

252 062      252 062      

8. Fejlesztési célú átvett pénzeszköz ÁHT-on belülről 5. Beruházási kiadások 3 000          

9. ÁHT-on kívülről felhalmozási pénzeszköz átvétel 6. Kölcsön nyújtása 3 012          

10. Felhalmozási kamatbevétel, osztalék

-                  6 012          

11. Fejlesztési pénzmaradvány 6 012          

6 012          6 012          

258 074      258 074      

I. Tárgyévi működési bevételek I. Tárgyévi működési kiadások

Működési bevételek összesen Működési kiadások összesen

Fejlesztési bevételek összesen Fejlesztési kiadások

Bevételek mindösszesen Kiadások mindösszesen

II. Tárgyévi fejlesztési bevételek II. Tárgyévi fejlesztési kiadások



Nógrád Megye Önkormányzata
 költségvetési mérlege

 1.1 számú melléklet

E Ft

Ssz. Bevételek
2012. évi 
eredeti 

előirányzat

2012. évi 
módosított 
előirányzat

2013. évi 
eredeti 

előirányzat
Ssz. Kiadások

2012. évi 
eredeti 

előirányzat

2012. évi 
módosított 
előirányzat

2013. évi 
eredeti 

előirányzat

1. Működési jellegű központi támogatás 201 200       201 200      201 200      1. Személyi juttatás 39 858        

2. Központosított előirányzat, egyéb központi támogatás 48 697        2.  Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 10 762        

3. Saját bevétel 660             3. Dologi kiadások 44 918     82 759        41 992        

4. Működési célú átvett pénzeszköz ÁHT-on belülről 28 629        4. Átadott pénzeszközök 53 502     1 362 029   

5. ÁHT-on kívülről működési pénzeszköz átvétel 59 462         59 957        5. Önkormányzati támogatás 160 242   202 551      139 450      

260 662       339 143      201 200      258 662   1 647 339   232 062      

6. Működési jellegű pénzmaradvány 1 308 196   30 862        

260 662       1 647 339   232 062      258 662   1 647 339   232 062      

7. Fejlesztési célú átvett pénzeszköz ÁHT-on belülről 4 922          6. Beruházási kiadások 2 000       14 126        3 000          

8. ÁHT-on kívülről felhalmozási pénzeszköz átvétel 5 000          7. Kölcsön nyújtása 2 850       2 850          3 012          

9. Felhalmozási kamatbevétel, osztalék 2 204          

-                   12 126        -                  4 850       16 976        6 012          

10. Fejlesztési pénzmaradvány 2 850           4 850          6 012          

2 850           16 976        6 012          4 850       16 976        6 012          

263 512       1 664 315   238 074      263 512   1 664 315   238 074      

I. Tárgyévi működési bevételek I. Tárgyévi működési kiadások

Működési bevételek összesen Működési kiadások összesen

Fejlesztési bevételek összesen Fejlesztési kiadások

Bevételek mindösszesen Kiadások mindösszesen

II. Tárgyévi fejlesztési bevételek II. Tárgyévi fejlesztési kiadások



Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének Hivatala
költségvetési mérlege

 1.2 számú melléklet

E Ft

Ssz. Bevételek
2012. évi 
eredeti 

előirányzat

2012. évi 
módosított 
előirányzat

2013. évi 
eredeti 

előirányzat
Ssz. Kiadások

2012. évi 
eredeti 

előirányzat

2012. évi 
módosított 
előirányzat

2013. évi 
eredeti 

előirányzat

1. Működési jellegű önkormányzati támogatás 160 242       202 551      139 450      1. Személyi juttatás 112 960      120 643      83 786        

2. Saját bevétel 7 003          2.  Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 30 420        32 361        22 623        

3. Működési célú átvett pénzeszköz ÁHT-on belülről 290             3. Dologi kiadások 16 862        58 588        53 041        

4. Számlanyitáshoz kapcs.techn.műk. átvett pénzeszköz 1 310 141   4. Átadott pénzeszközök 1 308 393   

160 242       1 519 985   139 450      160 242      1 519 985   159 450      

5. Működési jellegű pénzmaradvány 20 000        

160 242       1 519 985   159 450      160 242      1 519 985   159 450      

5. Beruházási kiadások

6. Kölcsön nyújtása

-                   -                  -                  -                  -                  -                  

6. Fejlesztési pénzmaradvány -                  

-                  -                 -                 -                 -                 -                 

160 242       1 519 985   159 450      160 242      1 519 985   159 450      

I. Tárgyévi működési bevételek I. Tárgyévi működési kiadások

Működési bevételek összesen Működési kiadások összesen

II. Tárgyévi fejlesztési bevételek

Bevételek mindösszesen Kiadások mindösszesen

Fejlesztési bevételek összesen Fejlesztési kiadások

II. Tárgyévi fejlesztési kiadások



Nógrád Megye Önnkormányzata 
költségvetésének részletezése

2. számú melléklet

Bevétel Bevétel Bevétel

 Összeg             
E Ft. 

Alcím összesen          
E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

 Összeg             
E Ft. 

Alcím összesen          
E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

 Összeg             
E Ft. 

Alcím összesen          
E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

I. Közgy űlés közvetlen kiadásai 84 282          86 101          15 391          
1.   Képviselő testület kiadásai 28 393          27 060          -                    

1.     2011.évi bizottsági szerkezet miatti 2 havi költség 6 274            6 139            -                    
1.       Személyi juttatás 4 939            4 939            
2.       Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 1 335            1 200            

2.    Bizottságok költsége 20 204          20 204          -                    
1.       Személyi juttatás 15 200          15 200          
2.       Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 4 104            4 104            
3.       Dologi kiadások 900               900               

3.   Kitüntetések, díjak 1 915            717               -                    
1.       Személyi juttatás 1 350            
2.       Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 365               
3.       Dologi kiadások 200               717               

2. 1.   Elnöki kabinet kiadásai 55 889          55 889          56 241          56 241          15 391          15 391          
1.       Személyi juttatás 33 801          33 801          1 912            
2.       Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 9 126            9 126            517               
3.       Dologi kiadások 12 962          11 314          12 962          
4.       Átadott pénzeszköz 2 000            

3. 1.  Rendezvények, kiadványok -                    -                    2 000            2 800            -                    -                    
3.       Dologi kiadások 2 000            

2.  Nemzetközi kapcsolatok -                    800               -                    
3.       Dologi kiadások 800               

II. Hivatal kiadásai 75 960          1 433 884     144 059        
1. 1.   Hivatal működtetésnek kiadásai 75 960          75 960          88 881          88 881          107 480        107 480        

1.       Személyi juttatás 57 670          66 703          81 874          
2.       Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 15 490          17 931          22 106          
3.       Dologi kiadások 2 800            4 247            3 500            

2. 1.  Megyeháza üzemeltetésével kapcsolatos költségek -                    -                    26 925          34 470          26 034          33 579          
3.       Dologi kiadások 26 925          26 034          

2.   Szolgáltatások, egyéb dologi kiadások költsége -                    7 545            7 545            
      Dologi kiadások 7 545            7 545            

3. 1.   Számlavezetés költsége -                    -                    1 600            4 140            1 000            3 000            
3.       Dologi kiadások 1 600            1 000            

2.   ÁFA befizetés -                    540               -                    
3.       Dologi kiadások 540               

3.   Egyéb kiadások -                    2 000            2 000            
3.       Dologi kiadások 2 000            2 000            

4. 1.  Pénzmaradványt terhelő kiadások -                    -                    1 306 393     1 306 393     -                    -                    
4.       Átadott pénzeszköz 1 306 393     

Kiadás
Feje-
zet

Cím
Al-
cím

Kiemelt 
előirány-

zat 

Költség-
visel ő

Kiemelt el őirányzat 

H
iv

at
al

 tö
rz

ss
zá

m
án

 m
eg

je
le

n
ő

 té
te

le
k

2012. évi eredeti el őirányzat Módosított el őirányzat 2013. évi eredeti el őirányzat
Kiadás Kiadás

1



Nógrád Megye Önnkormányzata 
költségvetésének részletezése

2. számú melléklet

Bevétel Bevétel Bevétel

 Összeg             
E Ft. 

Alcím összesen          
E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

 Összeg             
E Ft. 

Alcím összesen          
E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

 Összeg             
E Ft. 

Alcím összesen          
E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

Kiadás
Feje-
zet

Cím
Al-
cím

Kiemelt 
előirány-

zat 

Költség-
visel ő

Kiemelt el őirányzat 

2012. évi eredeti el őirányzat Módosított el őirányzat 2013. évi eredeti el őirányzat
Kiadás Kiadás

I.-II. cím bevételei 160 242        160 242        160 242        160 242        1 519 985    1 519 985    1 519 985     1 519 985     159 450        159 450        159 450        159 450        
1.      Saját bevétel 7 003            
2.      Működési célú átvett pénzeszköz 290               
3.      Számlanyitásokkal kapcs.technikai átvett pénzeszk.műk. 1 281 075     
4.      Számlanyitásokkal kapcs.technikai átvett pénzeszk.fejl. 29 066          
5.      Pénzmaradvány - működési -                   20 000          
6.      Pénzmaradvány - fejelsztési -                   -                   
7.      Működési intézményi támogatás 160 242        202 551        139 450        

III. Önkormányzat közvetlen kiadásai 52 520          52 520          
1. 1.  Bizottságok költsége 24 065          

1.       Személyi juttatás 18 240          
2.       Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 4 925            
3.       Dologi kiadások 900               

2.   Kitüntetések, díjak 1 000            
3.       Dologi kiadások 1 000            

3.   Elnöki kabinet kiadásai 27 455          
1.       Személyi juttatás 21 618          
2.       Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 5 837            
3.       Dologi kiadások 
4.       Átadott pénzeszköz

IV. Szolgáltatások 5 894            5 865            
1.   Megyeházán belül elfoglalt terület költségei 34 687          5 865            

1.     Közös költségek 25 550          34 687          -                   5 894            -                    
3.       Dologi kiadások 25 550          

2.   Takarítás költsége 1 375            -                   -                    
3.       Dologi kiadások 1 375            

3.   Szolgáltatások, egyéb dologi kiadások költsége 7 762            5 894            5 865            
3.       Dologi kiadások 7 762            5 894            5 865            
4.       Átadott pénzeszköz -                   

V. Egyéb kiadások 5 251            1 361 077     2 365            
1. 1.   Számlavezetés költsége 2 000            5 251            477               477               365               2 365            

3.       Dologi kiadások 2 000            477               365               
2.   2011. évről áthúzódó kiadások 1 251            -                   -                    

1.       Személyi juttatás
2.       Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó
3.       Dologi kiadások 1 251            

3.   Egyéb kiadások 2 000            -                   2 000            
3.       Dologi kiadások 2 000            2 000            

2. 1.   2011.év állami támogatás elszámolása -                    -                    47 964          1 360 600     -                    -                    
3.       Dologi kiadások 47 964          
4.       Átadott pénzeszköz -                   

2.   Területi nemzetiségi önkormányzatok támogatása átadása -                    -                   -                    
4.       Átadott pénzeszköz -                   

3.  Számlanyitásokkal kapcs., egyéb technikai jelegű kiadások -                    1 312 636     -                    
4.       Átadott pénzeszköz 1 312 636     

VI. Elhasználódott eszközök pótlása, új beszerzés, felújítás 2 000            12 204          3 000            
1. 1.   Eszközök beszerzése 2 000            2 000            12 204          12 204          3 000            3 000            

5.       Intézményi beruházási kiadás 2 000            12 204          3 000            

VII. Tartalék 2 000            2 000            17 000          
1. 1.   Általános tartalék 2 000            2 000            2 000            2 000            5 000            17 000          

3.       Dologi kiadások 2 000            2 000            5 000            
2.  Céltartalék 12 000          

3.       Dologi kiadások 12 000          

Ö
nk

or
m

án
yz

at
 tö

rz
sá

m
án

 m
eg

je
le

n
ő

 té
te

le
k

2



Nógrád Megye Önnkormányzata 
költségvetésének részletezése

2. számú melléklet

Bevétel Bevétel Bevétel

 Összeg             
E Ft. 

Alcím összesen          
E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

 Összeg             
E Ft. 

Alcím összesen          
E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

 Összeg             
E Ft. 

Alcím összesen          
E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

Kiadás
Feje-
zet

Cím
Al-
cím

Kiemelt 
előirány-

zat 

Költség-
visel ő

Kiemelt el őirányzat 

2012. évi eredeti el őirányzat Módosított el őirányzat 2013. évi eredeti el őirányzat
Kiadás Kiadás

VIII. Területfejlesztési Tanács jogutódlása 53 502          70 160          10 825          
1. 1.   Számlamaradvány, értékpapír forgalom 53 502          53 502          56 603          70 160          10 825          10 825          

3.       Dologi kiadások 13 710          10 825          
4.       Átadott pénzeszköz 53 502          42 893          

2. 1.   NEOGRADIENSIS Régió Egyesület támogatása -                    6 500            -                    
4.       Átadott pénzeszköz 6 500            

3. 1.   Nemzeti Fejlesztési Minisztérium támogatása -                    7 057            -                    
3.       Dologi kiadások 5 135            
5.       Intézményi beruházási kiadás 1 922            

IX. Lakásalap 2 850            2 850            3 012            
1. 1.   Munkáltatói kölcsön nyújtása 2 850            2 850            2 850            2 850            3 012            3 012            

6.       Kölcsön nyújtása 2 850            2 850            3 012            
X. Esélyek Háza programok támogatása 2 980            7 579            4 037            

1. 1.  I.  Pályázati program költségei 2 980            2 980            3 246            7 579            -                    4 037            
1.       Személyi juttatás
2.       Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó
3.       Dologi kiadások 2 980            3 246            

2.  II.  Pályázati program költségei -                    4 333            4 037            
3.       Dologi kiadások 4 333            4 037            

XI.
1. 1.   I.-II.fejezethez önkormányzati támogatás 160 242        160 242        160 242        202 551        202 551        202 551        139 450        139 450        139 450        

4.     Működési intézményi támogatás 160 242        202 551        139 450        

III.-XI. cím bevételei 263 512        263 512        263 512        263 512        1 664 315     1 664 315     1 664 315     1 664 315     238 074        238 074        238 074        238 074        
1.       Önkormányzat támogatása 201 200        201 200        201 200        
2.       Központosított előirányzat, egyéb központi támogatás 48 697          
3.      Saját bevétel 660               
4.      Működési célú átvett pénzeszköz átvétel ÁHT-on belül 28 629          
5.      TFT pénzeszköz, egyéb ÁHT-on kívüli működési átvétel 53 502          59 957          
6.      Felhalmozási kanat, osztalék bevétel 2 204            
7.      Felhalmozási célú pénzeszköz átvétel ÁHT-on belülről 4 922            
8.      Felhalmozási célú pénzeszköz átvétel ÁHT-on kívülről 5 000            
9.      Pénzmaradvány - működési 5 960            1 308 196     30 862          
10.      Pénzmaradvány - fejelsztési 2 850            4 850            6 012            

Technikai összegezés 527 024        527 024        527 024        527 024        263 512        3 328 630     3 328 630     3 328 630     3 328 630     1 664 315     476 148        476 148        476 148        476 148        238 074        

Ö
nk

or
m

án
yz

at
 tö

rz
sá

m
án

 m
eg

je
le

n
ő

 té
te

le
k

3



Nógrád Megye Önkormányzata 
engedélyezett létszámkerete (álláshelyek)

3. számú melléklet

Fő

Megnevezés
Teljes munkaidőben 
foglalkoztatott

Részmunkaidőben 
foglalkoztatott

Állományon kívüli 
alkalmazott

Összesen

Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése 2 1 3

Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének Hivatala 23 23

Összesen 25 0 1 26

Közfoglalkoztatott 1 1



RÉSZLETEZÉS
az önkormányzat beruházási kiadásairól 

4. számú melléklet

Megnevezés
 Előirányzat                

M Ft 

Számítástechnikai eszközök, berendezések, 
immateriális javak

                  3 000    

Összesen 3 000                  



Nógrád Megye Önkormányzatának
2013. évi költségvetésének likviditási terve

1. számú tábla

E Ft.

Hónap
 Működési 

támogatás szerinti 
kiadás 

 Pénzmaradvány 
igénybevétele 

 Lakásalap 
 Esélyek 

Háza 
Összesen Bevétel Egyenleg

56 874    

Január 16 402              2 000        18 402       25 473      63 945    

Február 16 498              2 037        18 535       16 498      61 909    

Március 15 299              15 299       15 299      61 909    

Április 16 297              56 874              73 171       16 297      5 035      

Május 16 297              16 297       16 297      5 035      

Június 15 299              15 299       15 299      5 035      

Július 15 299              15 299       15 299      5 035      

Augusztus 16 507              16 507       16 507      5 034      

Szeptember 15 299              15 299       15 299      5 034      

Október 16 297              3 012       19 309       16 297      2 022      

November 17 504              17 504       17 504      2 023      

December 17 153              17 153       15 130      0 -            

Összesen 194 151            56 874              3 012       4 037        258 074     201 200    

Várható maradvány

MINDÖSSZESEN 194 151            56 874              3 012       4 037        258 074     



Nógrád Megye Önkormányzatának
2013., 2014., 2015. évi költségvetési mérlegei

2. számú tábla

Ssz. Bevételek
2013. év                                

E Ft.
2014. év                               

E Ft.
2015. év                                

E Ft.
Ssz. Kiadások

2013. év                                
E Ft.

2014. év                               
E Ft.

2015. év                                
E Ft.

1. Állami támogatás 201 200   250 000   300 000   1. Személyi juttatás 123 644   138 000   170 000   

2. Átvett pénzeszközök 2.  Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 33 385     38 000     49 000     

3. Dologi kiadások 95 033     100 000   105 000   

4. Átadott pénzeszközök

201 200   250 000   300 000   252 062   276 000   324 000   

3. Működési jellegű pénzmaradvány 50 862     30 000     30 000     

252 062  280 000  330 000  252 062  276 000  324 000  

5. Beruházási kiadások 3 000       4 000       6 000       

6. Kölcsön nyújtása 3 012       3 000       3 000       

6 012       7 000       9 000       

4. Fejlesztési pénzmaradvány 6 012       3 000       3 000       

6 012      3 000      3 000      6 012      7 000      9 000      

258 074  283 000  333 000  258 074  283 000  333 000  

II. Tárgyévi fejlesztési kiadásokII. Tárgyévi fejlesztési bevételek

Működési bevételek összesen Működési kiadások összesen

Bevételek mindösszesen

Fejlesztési kiadások

Kiadások mindösszesen

Fejlesztési bevételek összesen

I. Tárgyévi működési bevételek I. Tárgyévi működési kiadások



28 

 

Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 
    3/2013. (II. 1.) önkormányzati 

          r e n d e l e t e 
 

a Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének Hivatala alapító okiratáról szóló 
19/2000. (XII. 1.) Kgy. rendelet hatályon kívül helyezéséről 

 
 

A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése az Alaptörvény 33. cikk (3) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja:  
 

1. § 
 

A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 19/2000. (XII. 1.) Kgy. rendelete, továbbá a 
17/2009. (VI. 5. ) Kgy., a 25/2009. (XII. 4.) Kgy., a 3/2010. (II. 22.) Kgy., a 27/2010. (XII. 1.) 
önkormányzati, a 28/2010. (XII. 1.) önkormányzati, a 9/2011. (IV. 29.) önkormányzati, a 10/2011. 
(IV. 29.) önkormányzati, a 12/2011. (VI. 1.) önkormányzati, a 13/2011. (VI. 1.) önkormányzati, a 
6/2012. (II. 20.) önkormányzati, valamint a 7/2012. (II. 20.) önkormányzati rendeletek hatályukat 
vesztik.  
 

2. § 
 
Jelen rendelet 2013. február 1-jén lép hatályba.  
 
 
Salgótarján, 2013. január 31. 
 
 
 
  

Becsó Zsolt s.k. 
Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 
 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 

 



29 

 

Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 
    4/2013. (II. 1.) önkormányzati 

          r e n d e l e t e 
 

a közgyűlés és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 24/2003. (XII. 29.) Kgy. 
rendelet módosításáról 

 
A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 
évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdése alapján a következőket rendeli el:  
 
 

1. § 
 

(1) A közgyűlés és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 24/2003. (XII. 29.) Kgy. 
rendelet (továbbiakban: SZMSZ) 1. § (2) bekezdése a következők szerint módosul: 
,,(2)  Az önkormányzat hivatalos megnevezése: Nógrád Megye Önkormányzata.  

Az önkormányzat székhelye: Salgótarján, Rákóczi út 36.  
Az önkormányzat honlapjának címe: www.nograd.hu.” 

 
(2) Az SZMSZ 1. § (5) bekezdése a következők szerint változik: 

,,(5) A megyei önkormányzat által ellátott, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdésében rögzített 
feladat- és hatáskörök jogszerű gyakorlása alkotmánybírósági és bírósági védelemben 
részesül.” 

 
2. § 

 
Az SZMSZ 3. § (5) bekezdése a következők szerint módosul: 

,,(5) A közgyűlés szervei: a közgyűlés elnöke, a közgyűlés bizottságai, a hivatal, valamint a 
jegyző.” 

 
3. § 

 
Az SZMSZ 6. § (1) bekezdése a következők szerint változik: 

,,(1) A közgyűlés az egyes hatásköreit e rendelet 1. számú mellékletében bizottságaira, 2. 
számú mellékletében elnökére, valamint törvényben meghatározottak szerint jegyzőjére 
ruházza át.” 

 
4. § 

 
Az SZMSZ 12. § (3) bekezdése a következő g) ponttal egészül ki: 

,,g) a kormányhivatal vezetőjének a testületi ülés összehívásának indokát tartalmazó 
indítványára.” 

 
5. § 

 
(1) Az SZMSZ 14. § (3) bekezdése a következők szerint változik: 

,,(3) A zárt ülésen a közgyűlés tagjai, a főjegyző, az aljegyző, a jegyzőkönyvvezetők, továbbá 
meghívása esetén az érintett, a hivatal ügyintézője, és a szakértő vesz részt. A 
nemzetiséget érintő napirend tárgyalásakor az adott nemzetiség területi 
önkormányzatának elnöke a zárt ülésen részt vehet.” 

 
(2) Az SZMSZ 14. § (5) bekezdése a következők szerint módosul: 



30 

 

,,(5) A zárt ülésen hozott döntésekről – kivéve az önkormányzati hatósági ügyekben hozott 
határozatokat – a közgyűlés elnöke vagy az általa erre felhatalmazott képviselő adhat 
tájékoztatást a sajtó képviselőinek. A külön törvény szerinti közérdekű adat és 
közérdekből nyilvános adat megismerésének lehetőségét a zárt ülés tartása esetén is 
biztosítani kell. A zárt ülésen hozott testületi döntés is nyilvános.” 

 
6. § 

 
Az SZMSZ 33. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki: 

,,(4)Ha az (1) bekezdésben meghatározott bejelentés elmulasztása a szavazást követően derül 
ki, a képviselőt a szavazata szempontjából úgy kell tekinteni, mint a szavazásnál jelen 
lévő, nem szavazó képviselőt.” 

 
7. § 

 
Az SZMSZ 34. § (4) bekezdése a következők szerint változik: 

,,(4) Ha a szavazás eredménye felől kétség merül fel, az elnök a szavazást köteles bármely 
képviselő kérésére megismételtetni.” 

 
8. § 

 
Az SZMSZ 35. § (1) bekezdése a következők szerint módosul: 

,,(1) Név szerinti szavazást kell elrendelni a közgyűlés megbízatásának lejárta előtti  
feloszlásról való döntéskor, valamint a képviselők egynegyedének indítványára.”   

 
9. § 

 
Az SZMSZ 38. § (3) bekezdésében szereplő ,,döntésről” szövegrész helyébe a ,,döntéstől” szövegrész 
kerül. 
 

10. § 
 

Az SZMSZ 46. §-a a következők szerint módosul: 
,,46. § 

 
Az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés j) pontja szerint a feladat- és hatáskörrel rendelkező szervtől 
tájékoztatást kérhet, döntést kezdeményezhet, véleményt nyilváníthat. A megkeresett szerv az 
önkormányzat megkeresésére harminc napon belül érdemben köteles válaszolni. Amennyiben a 
tájékoztatás, a válaszadás vagy az intézkedés nem a megkeresett szerv hatáskörébe tartozik, az köteles 
a megkeresést nyolc napon belül áttenni a hatáskörrel rendelkező szervhez és erről a megkereső 
önkormányzatot egyidejűleg tájékoztatni.” 
 
 
 

11. § 
 

(1) Az SZMSZ 60. § (19) bekezdésének a) pontja a következők szerint módosul: 
,,a) a bizottság elnöke és egy tagja írják alá,” 

 
(2) Az SZMSZ 60. §-a kiegészül a következő (20) bekezdéssel: 

,,(20) A bizottság minden ülésén – a jelen lévő tagok közül – szavaz a 60. § (19) bekezdés a) 
pontjában meghatározott tag személyéről.” 

 
12. § 



31 

 

 
Az SZMSZ 66. § (2) bekezdése a következők szerint módosul: 

,,(2) A hivatal elnevezése Nógrád Megyei Önkormányzati Hivatal (a továbbiakban: hivatal).” 
 

13. § 
 

Az SZMSZ 68. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki: 
,,(4) A főjegyzői és az aljegyzői tisztség egyidejű betöltetlensége, illetve tartós 

akadályoztatásuk esetén a jegyzői feladatokat legfeljebb hat hónap időtartamra a hivatal 
Önkormányzati és Jogi Irodájának vezetője látja el, amennyiben ezen poszt betöltetlen, 
illetve az irodavezető akadályoztatása esetén a hivatal Ügyrendjében meghatározott 
helyettesítési sorrendet kell alkalmazni.” 

 
14. § 

 
Az SZMSZ 70. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki: 

,,(4) Átmeneti gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet hiányában a közgyűlés elnöke az 
önkormányzat adott költségvetési évre vonatkozó költségvetési rendeletének 
elfogadásáig a megelőző költségvetési év éves központi költségvetési támogatása 
időarányos, legfeljebb 2 hónapra vonatkozó keretösszegéig dönthet a forrás 
felhasználásról. A fentiekben meghatározott forrásfelhasználásra vonatkozó döntéseiről 
a tárgyévre vonatkozó költségvetési rendelet elfogadásával egyidejűleg köteles 
tájékoztatni a közgyűlést.” 

 
15. § 

 
Az SZMSZ 76. § (3) bekezdése a következők szerint módosul: 

,,(3) Az önkormányzat szervezetére és működésére vonatkozó, és e rendeletben nem 
szabályozott kérdésekben a helyi önkormányzatokról szóló 1990.évi LXV. törvény, a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény, valamint a 
helyi önkormányzati képviselők jogállásának egyes kérdéseiről szóló 2000. évi XCVI. 
törvény rendelkezéseit kell alkalmazni.” 

 
16. § 
 

(1) Az SZMSZ 21/A. (4) bekezdése g) pontjában. a 21/A. § (8) bekezdésében, valamint az 1/a. 
melléklet 20. pontjában szereplő ,,a közgyűlés hivatala" szövegrész helyébe ,,a hivatal” 
szövegrész kerül. 
 

(2) Az SZMSZ 19.§ (5) bekezdésében, 44. § (12) bekezdésében, valamint a 4. számú melléklet 
II./6. c. pontjában szereplő ,,a közgyűlés hivatalában” szövegrész helyébe ,,a hivatalban” 
szövegrész kerül. 
 

(3) Az SZMSZ 41. § (2) bekezdésében szereplő ,,a közgyűlés hivatalába” szövegrész helyébe ,,a 
hivatalba” szövegrész kerül. 
 

(4) Az SZMSZ 49. § (1) bekezdésében, az 50. § (3) bekezdésében, a 76. § (2) bekezdésben 
szereplő 8. számú függelék címében, valamint az 1/a. melléklet 23. pontjában szereplő ,,a 
közgyűlés hivatalának” szövegrész helyébe ,,a hivatal” szövegrész kerül.  
 



32 

 

(5) Az SZMSZ 49. § (3) bekezdésében, valamint a 64. § (4) bekezdésében szereplő ,,a közgyűlés 
hivatalát” szövegrész helyébe ,,a hivatalt” szövegrész kerül. 
 

(6) Az SZMSZ 75/A. (3) bekezdésében szereplő ,,a közgyűlés hivatalán” szövegrész helyébe,,a 
hivatalon” szövegrész kerül. 
 

(7) Az SZMSZ 1/c. mellékletének 8. pontjában szereplő ,,a megyei közgyűlés hivatalával” 
szövegrész helyébe ,,a megyei önkormányzati hivatallal” szövegrész kerül. 

 
 

17. § 
 
Jelen rendelet 2013. február 1. napján lép hatályba. 
 
 
Salgótarján, 2013. január 31. 
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 
 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 

 



33 

 

III. 
A KÖZGY ŰLÉS HATÁROZATAI 

 
 

 
HATÁROZATA 
 

1. A közgyűlés a lejárt határidejű határozatainak végrehajtásáról szóló beszámolót jóváhagyólag 
tudomásul veszi. 

 

2. A testület a közgyűlés elnökének és a bizottságainak átruházott hatáskörében hozott döntéseit az 
1-94. sz. mellékletek szerint elfogadja. 

 

 
Salgótarján, 2013. január 31. 
 
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

3/2013. (I.31.) Kgy. 
 

Tárgy: Jelentés az elmúlt közgyűlésen hozott határozatok 
végrehajtásáról, a két ülés között történt főbb 
eseményekről, átruházott hatáskörben hozott döntésekről 
és a közgyűlés ülésére készült előterjesztésekhez 
kapcsolódó bizottsági véleményekről, javaslatokról 

















































































































































































































































153 

 

 

 

 
HATÁROZATA 
 

A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése, Nógrád Megye Önkormányzata 2013. évi 
költségvetéséről szóló önkormányzati rendeletének (a továbbiakban: Kvr.) végrehajtása érdekében a 
következő intézkedések megtételét tartja – kiemelten – indokoltnak: 

1. Tekintettel arra, hogy Magyarország 2013. évi központi költségvetéséről szóló 2012. évi 
CCIV. törvény alapján Nógrád Megye Önkormányzata részesült a legalacsonyabb összegű 
központi támogatásban, a közgyűlés felhatalmazza elnökét és a megyei főjegyzőt, hogy a 
feladatellátás arányát jobban figyelembe vevő pótlólagos támogatás igénylésében eljárjanak. 
Határidő: értelemszerű 
Felelős: Becsó Zsolt, a közgyűlés elnöke 

 dr. Barta László, megyei főjegyző 
 

2. A testület a 2011 májusában lezárult helyszíni Állami Számvevőszéki ellenőrzés tapasztalatai 
alapján tett javaslatokkal kapcsolatban a 2013. évi költségvetésre vonatkoztatva az alábbiakat 
rögzíti: 

- Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény 10.§-ában 
foglaltak alapján Nógrád Megye Önkormányzatának pénzintézet felé fennálló 
kötelezettsége nincs, 

- a Közgyűlés a méretgazdaságos hivatali struktúrának elfogadja a 2013. évi 
költségvetési rendeletben beterjesztett létszámkeretét, 

- a beruházások felülvizsgálatától – tekintettel oka fogyottságára – eltekint, a 
kötelezettségek, elsősorban az ilyen tartalmú szerződések felülvizsgálatát – a források 
figyelembe vételével – folyamatos feladatnak tartja, szintén folyamatos feladatnak 
határozza meg a bevételnövelő intézkedéseket, 

- nem vállal adósságot keletkeztető kötelezettséget, 
- kereskedelmi pénzintézeti kötelezettségek 2013. évben nincsenek, a számlavezetés 

költségei betervezésre kerültek a költségvetésbe, 
- az értékcsökkenési leírás mértékének megfelelő elhasználódott eszközök pótlására 

elkülönített keret betervezése nem lehetséges, az évközbeni kiadások teljesülése, 
valamint a többletforrások függvényében a költségvetés módosítása keretében 
növekedhetnek a fejlesztési kiadások.  
 

3. A közgyűlés felhatalmazza elnökét, hogy a Kvr. 1. számú táblában bemutatott likviditási 
tervet – a havonta történő felülvizsgálat eredményétől függően – szükség szerint módosítsa, 
erről a közgyűlést tájékoztassa. 
Határidő:  értelemszerű, 
Felelős:   Becsó Zsolt, a közgyűlés elnöke 

 
Salgótarján, 2013. január 31. 
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 

4/2013. (I.31.) Kgy. 
 

Tárgy: Nógrád Megye Önkormányzata 2013. évi 
költségvetésének végrehajtásával kapcsolatos 
intézkedések 



154 

 

 

 

 
HATÁROZATA 
 

1. A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése a határozat melléklete szerinti tartalommal 
elfogadja a Nógrád Megyei Önkormányzati Hivatal alapító okiratát. 

 
2. A közgyűlés utasítja a főjegyzőt, hogy a határozatot a törzskönyvi nyilvántartáson történő 

átvezetés céljából a Magyar Államkincstárnak küldje meg, továbbá a névváltoztatásból eredő 
szükséges intézkedéseket tegye meg. 
Határidő: szöveg szerint 
Felelős: dr. Barta László, megyei főjegyző 

 

Salgótarján, 2013. január 31. 
 
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 

5/2013. (I.31.) Kgy. 
 

Tárgy: a Nógrád Megyei Önkormányzati Hivatal alapító 
okiratának elfogadása 



155 

 

Az 5/2013. (I. 31.) Kgy. határozat melléklete 
 
 

ALAPÍTÓ OKIRAT 
 

A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése az államháztartásról szóló CXCV. törvény 8. § 
(5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az államháztartásról szóló törvény 
végrehajtására kiadott 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 5. § (1)-(2) bekezdésében foglalt 
tartalmi követelményeknek megfelelően a Nógrád Megyei Önkormányzati Hivatal alapító 
okiratát a következő tartalommal állapítja meg: 
 
A költségvetési szerv 
1. Megnevezése: 

Nógrád Megyei Önkormányzati Hivatal 
 
2. Székhelye: 
 3100 Salgótarján, Rákóczi út 36. 
 
3. a) Közfeladata: 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 
továbbiakban: Mötv.) 27. §-ában meghatározott feladatok. A 84. § (1) bekezdése 
alapján a megyei önkormányzati hivatal ellátja az önkormányzat működésével, 
valamint az elnök vagy a főjegyző feladat- és hatáskörébe tartozó ügyek döntésre 
való előkészítésével és végrehajtásával kapcsolatos feladatokat. A hivatal 
közreműködik az önkormányzatok egymás közötti, valamint az állami szervekkel 
történő együttműködésének összehangolásában. 

 
b) Alaptevékenysége: 

A hivatal feladata a Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése, bizottságai, 
valamint tisztségviselői munkájának segítése, az önkormányzat működésével, 
valamint a döntéseinek szakmai előkészítésével, végrehajtásával és ellenőrzésével 
kapcsolatos feladatok ellátása, továbbá az egyes jogszabályok által megállapított 
tevékenységek végrehajtása. 
 

c) Egyéb tevékenysége: 
A megyei önkormányzati hivatal ellátja a Mötv.-ben és a vonatkozó egyéb 
jogszabályokban a számára meghatározott feladatokat. 
Gondoskodik Nógrád Megye Önkormányzata, valamint a területi nemzetiségi 
önkormányzatok bevételeivel és kiadásaival kapcsolatban a tervezési, gazdálkodási, 
ellenőrzési, finanszírozási, adatszolgáltatási és beszámolási feladatok ellátásáról. 
 

d) Államháztartási szakágazati besorolása: 841105 Helyi önkormányzatok, 
valamint többcélú kistérségi társulások igazgatási tevékenysége 
 

e) Alaptevékenységek szakfeladatrend szerinti besorolása: 
ea) 841112 Önkormányzati jogalkotás 
eb) 841114 Országgyűlési képviselőválasztásokhoz kapcsolódó tevékenységek 
ec)    841115 Önkormányzati képviselőválasztásokhoz kapcsolódó 

tevékenységek 



156 

 

ed)   841116 Országos és helyi nemzetiségi önkormányzati választásokhoz 
kapcsolódó tevékenységek 

ee) 841117 Európai parlamenti képviselőválasztáshoz kapcsolódó 
tevékenységek 

ef) 841118 Országos és helyi népszavazáshoz kapcsolódó tevékenységek 
eg) 841126 Önkormányzatok és társulások általános végrehajtó igazgatási 

tevékenysége  
eh) 841127 Helyi nemzetiségi önkormányzatok igazgatási tevékenysége 
ei) 841163 Pályázat- és támogatáskezelés, ellenőrzés 
ej) 841172 Általános gazdasági, társadalmi tervezési tevékenységek helyi, 

területi szinteken 
ek) 841191 Nemzeti ünnepek programjai 
el) 841192 Kiemelt állami és önkormányzati rendezvények 
em) 841229 Társadalmi tevékenységekkel, esélyegyenlőséggel, 

érdekképviselettel, nemzetiségekkel, egyházakkal összefüggő 
feladatok területi igazgatása és szabályozása 

en) 841382 Területfejlesztési és területrendezési területi feladatok 
eo) 842155 Önkormányzatok m.n.s. nemzetközi kapcsolatai 
ep) 890111 Esélyegyenlőség elősegítését célzó általános, komplex 

tevékenységek és programok 
eq) 890214 A fiatalok társadalmi részvételét segítő programok, támogatások 
er) 890216 Önkormányzati ifjúsági kezdeményezések és programok, valamint 

támogatásuk 
es) 890301 Civil szervezetek működési támogatása 
et) 890302 Civil szervezetek program- és egyéb támogatása 
eu) 890441 Rövid időtartamú közfoglalkoztatás 
ev) 890442 Foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak hosszabb 

időtartamú közfoglalkoztatása 
ew) 890443 Egyéb közfoglalkoztatás 
ex) 890509 Egyéb m.n.s. közösségi, társadalmi tevékenységek támogatása 
ey) 931204 Iskolai, diáksport-tevékenység és támogatása 
ez) 931901 Sportszövetségek és szabályozó testületek működésének 

támogatása 
 

4. Vállalkozási tevékenység felső határa a módosított kiadási előirányzatok arányában: 
Vállalkozási tevékenységet nem végez. 

 
5. Illetékessége, működési köre: 

Nógrád megye 
 

6. Gazdálkodási besorolása: 
Önállóan működő és gazdálkodó, gazdasági szervezettel rendelkező költségvetési szerv. 

 
7. Irányító (felügyeleti) szervének neve, székhelye: 

Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése (3100 Salgótarján, Rákóczi út 36.) 
 
 
8. Az alapító szerv neve, székhelye: 

Nógrád Megye Önkormányzata (3100 Salgótarján, Rákóczi út 36.) 



157 

 

 
9. a) Vezetőjének kinevezési rendje:  

A jegyző (főjegyző) kinevezése a Mötv. 82. §-a, valamint a közszolgálati tisztviselőkről 
szóló 2011. évi CXCIX. törvény (a továbbiakban: Kttv.) rendelkezéseinek megfelelően 
történik. 
A szerv vezetőjét a Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének elnöke nevezi ki 
pályázat útján, határozatlan időre. A szerv vezetőjének elnevezése: megyei jegyző 
(főjegyző). 
 
b) Foglalkoztatottjaira vonatkozó foglalkoztatási jogviszonyok megjelölése: 

A költségvetési szerv és foglalkoztatottjai főként közszolgálati jogviszonyban a Kttv. 
alapján, kivételesen megbízásos jogviszonyban a Polgári Törvénykönyvről szóló 1959. évi 
IV. törvény alapján, illetve a munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény alapján 
állnak munkaviszonyban egymással. 

 
10. Jelen alapító okirat 2013. február 1. napján lép hatályba 
 
11. 2013. január 31. napjáig a Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése rendeleti formában 

szabályozta a Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének Hivatala alapító okiratát. 
Az ezt szabályozó 19/2000. (XII. 1.) Kgy. rendeletet, valamint az azt módosító, 
rendeleteket, így a 7/2012.(II. 20.) önkormányzati rendelet 2012. február 16. napján kelt 
egységes szerkezetű alapító okiratot a közgyűlés a 2013. január 31-ei ülésén helyezte 
hatályon kívül.  

 
Az alapító okiratot a Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése az 5/2013.(I. 31.) Kgy. 
határozattal hagyta jóvá. 

 
Salgótarján, 2013. január 31. 
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnök 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 



158 

 

 

 

 
HATÁROZATA 
 

A közgyűlés felkéri a Nógrád megyei főjegyzőt, hogy a közgyűlés és szervei Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 24/2003. (XII. 29.) Kgy. rendelet hatályos szövegét a testület 2013. január 31-én 
elfogadott módosításaival foglalja egységes szerkezetbe, majd a megyei önkormányzat honlapján 
tegye közzé.  
Határidő: 2013. február 15. 
Felelős: dr. Barta László, Nógrád megyei főjegyző 
 

Salgótarján, 2013. január 31. 
 
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 

6/2013. (I.31.) Kgy. 
 

Tárgy: a közgyűlés és szervei Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló rendelet módosításával összefüggő 
intézkedések 



159 

 

 

 

 
HATÁROZATA 
 

1. A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése elfogadja a Nógrádi Fejlesztési Ügynökség 
Nonprofit Kft. (3100 Salgótarján, Rákóczi út 36.) – jelen határozat mellékletét képező – 
Javadalmazási Szabályzatát. 

 
2. A közgyűlés utasítja a Kft. ügyvezetőjét a Balassagyarmati Törvényszék Cégbírósága által kiadott 

végzésben foglaltaknak megfelelő intézkedések megtételére. 
Határidő: haladéktalanul 
Felelős:  Sándor Ildikó, ügyvezető igazgató 

 

Salgótarján, 2013. január 31. 
 
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 

7/2013. (I.31.) Kgy. 
 

Tárgy: a Nógrádi Fejlesztési Ügynökség Nonprofit Kft. 
Javadalmazási Szabályzata elfogadása 



A 7/2013. (I.31.) Kgy. határozat melléklete 

 

Nógrádi Fejlesztési Ügynökség Nonprofit Kft. 

JAVADALMAZÁSI 
SZABÁLYZATA 

  

 
 
 
 
 

Jóváhagyta a Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése 7/2013. (I. 31.) Kgy. határozatával



 

2 

 

1. 
Preambulum 

1.1. A köztulajdonban álló gazdasági társaságok takarékosabb működéséről szóló 2009. évi CXXII. törvény (a 
továbbiakban: Kt.) 5. § (3) bekezdése alapján a gazdasági társaság legfőbb szerve köteles szabályzatot (a 
továbbiakban: szabályzat) alkotni a vezető tisztségviselők, felügyelőbizottsági tagok, valamint a Munka 
Törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény (a továbbiakban: Mt.) 208. § (1) bekezdése hatálya alá eső 
munkavállalók javadalmazása, valamint a jogviszony megszűnése esetére biztosított juttatások módjának, 
mértékének elveiről, annak rendszeréről. 
 

1.2. A szabályzatot, illetve módosítását az elfogadásától számított harminc napon belül a cégiratok közé letétbe kell 
helyezni. 

 
2. 

Személyi és tárgyi hatály 
 

 2.1.  
Személyi hatály 

 
2.1.1. A szabályzat személyi hatálya kiterjed a Nógrádi Fejlesztési Ügynökség Nonprofit Kft. (a továbbiakban: társaság) 

ügyvezető igazgatójára, a felügyelőbizottság elnökére és tagjaira. 
 
2.1.2. Az ügyvezető igazgató a Mt. 208. § (1) bekezdése szerinti vezető állású munkavállalónak minősül (a továbbiakban: 

vezető állású munkavállaló). 
 

2.2.  
Tárgyi hatály 

 
A szabályzat tárgyi hatálya az alább nevesített javadalmazási formákra és módokra terjed ki: 
a) a tiszteletdíjra a felügyelőbizottság elnöke és tagjai; 
b) bérköltségre és személyi jellegű egyéb kifizetésre (alapbér, prémium, végkielégítés) a vezető állású 

munkavállaló; 
c)  a természetbeni juttatásokra, ezen belül a mobil telefon használatra, a cégautó használatra a vezető állású 

munkavállaló esetében; továbbá 
d) az egyéb juttatásokra, ide tartozik a vezető állású munkavállaló részére adható saját gépkocsi használat után járó 

költségtérítés. 
3.  

Hatásköri szabályok 

3.1.   
A szabályzat elfogadása - a Kt. 5. § (3) bekezdésével összhangban – a Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének (a 
továbbiakban: közgyűlés) hatáskörébe tartozik. 

3.2. 
A vezető állású munkavállaló javadalmazásának megállapítására vonatkozó jogokat a közgyűlés gyakorolja. 
 

3.3. 
A felügyelő bizottság elnöke és tagjai díjazását a közgyűlés határozza meg. 
 



 

3 

 

3.4. 
Azokban a javadalmazási ügyekben, amelyekre a szabályzat kifejezett rendelkezést, szabályozást nem tartalmaz, a 
mindenkori jogszabályi rendelkezések figyelembevételével a munkáltatói jogkör gyakorlója dönt, illetve a munkáltató és 
munkavállaló közötti munkaszerződés és módosításai rendelkezései irányadók.  

3.5. 
A vezető állású munkavállaló a munkaköréből adódó feladatai ellátása során felmerülő igazolt költségek és kiadások 
megtérítését igényelheti, melynek kifizetéséről a Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének Elnöke dönt. 
 
 

4.  
A javadalmazás módjának, mértékének főbb elvei 

A javadalmazás mértékének kialakításakor a következő elveket, követelményeket kell érvényesíteni: 
a) az azonos elbírálás, 
b) az átláthatóság, 
c) a társaságon belüli arányosság, 
d) a felelősséggel való arányosság, 
e) a létrehozott, az elért eredménnyel való arányosság, 
f) a hatékonysággal való arányosság, 
g) a többlet teljesítménnyel, a többleteredménnyel való arányosság, 
h) a célhoz, és célértékhez kötött tényleges teljesítménnyel való arányosság, 
i) a versenytársakhoz viszonyított arányosság, 
j) a minimálbérhez viszonyított arányosság,  
k) az inflációval való arányosság, 
l) a társaságnál eltöltött idővel való arányosság elvét. 
 

  
 

5. 
A felügyelőbizottság elnökének és tagjainak 

javadalmazása 

5.1. 
A közgyűlés a felügyelőbizottság elnöke és tagjai részére tiszteletdíjat állapíthat meg, amelynek összegét a társaság előző 
évi beszámolójának elfogadásakor határozza meg. A díjazás éves felülvizsgálata a társaságnál tervezett bérfejlesztésre és 
az éves inflációra is figyelemmel, a kerekítés szabályainak alkalmazásával történik, amely megoldástól a közgyűlés 
eltérhet. 
 

5.2. 
5.2.1.  A Kt. 6. § (2) bekezdése alapján a köztulajdonban álló gazdasági társaság felügyelőbizottsága elnökének e 

jogviszonyára tekintettel megállapított havi díjazása nem haladhatja meg a mindenkori kötelező legkisebb munkabér 
ötszörösét, illetve a felügyelőbizottság többi tagja esetében a mindenkori kötelező legkisebb munkabér 
háromszorosát. E díjazáson kívül a köztulajdonban álló gazdasági társaság felügyelőbizottságának tagja — az 
igazolt, a megbízatásával összefüggésben felmerült költségeinek megtérítésén kívül — más javadalmazásra nem 
jogosult. 

 
5.2.2. Egy természetes személy legfeljebb egy köztulajdonban álló gazdasági társaságnál betöltött vezető tisztségviselői 

megbízatás, valamint legfeljebb egy köztulajdonban álló gazdasági társaságnál betöltött felügyelőbizottsági tagság 
után részesülhet javadalmazásban. [Kt. 6.§ (4) bek.] 



 

4 

 

6. 
A vezető állású munkavállaló javadalmazása 

 
6.1. 

Alapbér 

6.1.1. A vezető állású munkavállaló alapbérét a közgyűlés határozza meg és a vezető állású munkavállalóval kötött 
munkaszerződésben rögzíti. 

 
6.1.2.  A vezető állású munkavállaló inflációt követő, illetve alapbérének inflációt meghaladó béremeléséről a közgyűlés az 

üzleti terv megtárgyalásával egyidejűleg dönthet.  
 

6.2.  
Prémium 

 
6.2.1. A vezető állású munkavállaló részére – a meghatározott prémiumfeladatok hiánytalan teljesítése esetén – az éves 

bruttó személyi alapbér maximum 50 százalékának megfelelő összegű prémium állapítható meg. 
 
6.2.2. A vezető állású munkavállaló számára a prémiumfeladatok kitűzéséről, a teljesítés elfogadásáról, a prémiumelőleg és 

az éves prémium kifizethetőségéről a közgyűlés dönt. A prémiumfeladatokat az éves üzleti terv elfogadásakor kell 
meghatározni. 

 
6.2.3. Prémiumfeladatként az üzleti terv teljesítése mellett csak olyan feltétel határozható meg, amelynek teljesítése a 

munkakör elvárható szakértelemmel és gondossággal való ellátásán túlmutató, objektíven meghatározható 
teljesítményt takar. 

 
6.2.4. A vezető állású munkavállaló részére - a társaság első féléves eredményének függvényében - évente egy alkalommal 

prémiumelőleg fizethető. 
 
6.2.5. A munkaviszony év közben történő megszűnése esetén a prémium eredmény- és időarányos része elszámolható. 

Amennyiben a munkaviszony a munkáltató rendkívüli felmondásával szűnik meg, nem jár prémium és a kapott 
prémiumösszeget vissza kell fizetni. 

 
6.2.6. Ha a munkavállaló nem tesz eleget prémiumfeladatának, a felvett prémiumelőleget vissza kell fizetnie.  
 
         6.3. 

  Végkielégítés 
 

A végkielégítésre való jogosultság tekintetében a vezető állású munkavállaló esetében az Mt-ben szabályozott 
feltételek az irányadók. 
 

6.4. 
Mobiltelefon, gépjármű, számítástechnikai eszköz használat 

6.4.1. A társaság a vezető állású munkavállaló részére feladatai ellátásához mobiltelefont biztosít, melynek költségeit a 
társaság viseli. 

 
6.4.2. A vezető állású munkavállaló a vonatkozó jogszabályok figyelembevételével hivatali célra használhatja a társaság 

tulajdonában, illetve üzemben tartásában lévő személygépkocsit. A személygépkocsi használatával, fenntartásával 
kapcsolatos valamennyi költséget, a gépjármű után fizetendő mindennemű adót, a biztosítási, lízing és egyéb díjat, a 
használat után fizetendő, a mindenkor hatályos jogszabályok szerinti közterheket a társaság viseli.  



 

5 

 

6.4.3. Ha a cégautó (6.4.2.) nem áll rendelkezésre, a vezető állású munkavállaló hivatali célra használhatja saját tulajdonú 
gépjárművét, maximum havi 1000 km mértékig. A saját tulajdonú gépkocsi hivatali célra történő használata kapcsán 
felmerülő költségek megtérítése a vonatkozó jogszabályi rendelkezések szerint történhet. 

 
6.4.4. A társaság a vezető állású munkavállaló részére feladatai ellátásához számítástechnikai eszközt biztosíthat, melynek 

költségeit a társaság viseli. 
 

7. 
A szabályzat időbeli hatálya 

A jelen szabályzat a közgyűlés által történő elfogadással lép hatályba. 



165 

 

 

 

 
HATÁROZATA 
 

1. A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése a területi nemzetiségi önkormányzatok, valamint a 
megyei önkormányzat közötti együttműködés tapasztalatairól szóló tájékoztatót jóváhagyólag 
tudomásul veszi.  
 

2. A közgyűlés utasítja elnökét és a főjegyzőt, hogy a nemzetiségi, valamint a megyei önkormányzat 
közötti együttműködést kísérjék figyelemmel, szükség szerint tegyenek javaslatot a 
megállapodások módosítására. 
Határidő: értelemszerű 
Felelős: Becsó Zsolt, a közgyűlés elnöke 
              dr. Barta László, megyei főjegyző 

 

Salgótarján, 2013. január 31. 
 
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 

8/2013. (I.31.) Kgy. 
 

Tárgy: a területi nemzetiségi önkormányzatok, valamint a 
megyei önkormányzat közötti együttműködés 2012. évi 
tapasztalatairól szóló tájékoztató elfogadása 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Felelős kiadó: Becsó Zsolt 
Felelős szerkesztő: dr. Barta László 

 
Készült 15 példányban  
HU ISSN 1588-9386 

Gy.sz. 1/2013. 
Évi előfizetési díj: 7.000 Ft 


